| CAMARA MUNICIPAL

DO RIO GRANDE

O BERGO DO PARLAMENT O GALICHT

Rio Grande, 10 de Agosto de 2022.

Senhor Presidente;

Em atendimento ao disposto na Resolucio de Mesa 03, de 8 de
abril de 2009 e orienta¢ao do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul,
apresentamos relatorio de atividades desenvolvidas na Cidade de Porto Alegre, nos
dias 02,03 e 04 de Agosto de 2022 conforme empenhos n°® 1083/2022 que abaixo
se especifica.

No dia 03 de Agosto do corrente ano, o Ver. Giovani Bastos Moral-
les — PATRIOTA, esteve em reunido na sede administrativa da CEEE Equatorial
Energia, para tratar sobre a flexibilidade das dividas adquiridas por moradores da
cidade de Rio Grande/RS, e também foi tratado o aumento de potencia da rede de
energia elétrica na Rua MATHEUS da COSTA MARQUES, no Bairro Quarta Sexsdo
da Barra.

Dando Continuidade aos Compromissos agendados, ainda
no dia 03 de Agosto, o o Ver. Giovani Bastos Moralles — PATRIOTA,
esteve reunido na Corsan, com a Diretoria de Expansao e Engenharia,
para tratar dos problemas da Rede de Esgoto e Pavimentacdo dos
bairros Parque Marinha e Parque S&o Pedro,onde a conversa foi muito
positiva,nesse momento ficou tudo encaminhado, e em breve nos da-
rao retorno,de como sera realizado os servicos,salientando que com
essas reformas trara melhorias para esses bairros e seus moradores.
Seguindo Compromissos agendados, o Vereador Giovani Moralles, no dia 04
de Agosto de 2022, Esteve em reunido com o Sr LUIZ CANDIDO, Diretor da Extinta
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COHAB, para tratar sobre o mutirdo de escrituragao dos imoveis das COHAB | e I,
PARQUE MARINHA e COHAB IV,nessa reunido pedimos o apoio da equipe desta
estituicdo para que viesse a Ric Grande, com intuito de auxiliar e orientar nas Escri-

turacoes dos referidos imoveis.

Observagdo: Anexamos a este, comprovantes de despesas na viagem, bem como
atestados e declaragbes de participacoes em audiéncias na cidade de Porto Alegre..
Data da Saida: 02/08/2022

Retorno 04/08/2022

Empenho: n® 1083/2022

Deslocamento: Veiculo Camara dos Vereadores .

>

Giovani Bastos Moralles
Vereador do PATRIOTA.
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Porto Alegre, 03 de agosto de 2022,

Comprovante de Comparecimento

Informamos para os devidos fins que o Vereador Giovani Bastos Moralles, esteve na
manha de hoje, 03/08/2022, em reunido na sede administrativa da CEEE Equatorial
Energia, em Porto Alegre-RS.

Atenciosamente,

Ty /:‘wa’j‘
7
Giovani Fragicisco da Silva
Assessor de Relacionamento Institucional

CEEE GRUPO EQUATORIAL ENERGIA
Avenica loaguim Pomo Vilanova, 201, prédio Az - Jardim Canvathe - Perta Alegre - RS, (EP: g1410-500.
wwnw ceee equatorialenergia.com e






COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO

: DIRETORIA

SUPERINTENDENCIA
CORSAN DEPARTAMENTO

DECLARACAO

DECLARAMOS para os devidos fins, que os Sr. GIOVANI
BASTOS MORALLES, Vereadores da Prefeitura de Rio Grande-RS
esteve na CORSAN, End® Rua Caldas Junior, n? 120, 172 andar, na
cidade de Porto Alegre, em agenda do Gabinete da Diretoria de
Expansdo, para tratar de assuntos referentes ao municipio.

Porto Alegre, 03 de agosto de 2022.

Gabinete da Di ia de Expansao

Rua Caldas Junior, 120 - 18° andar — CEFP, 90010-260 - Cenfro - Porto Alegre | RS
Fone: (51) 3215 5600 | www . corsan com.br
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ESTADO DO RIO GR&HDE DO SUL
SECRETARIA DE OBRAS, SANEAMENTO E H&EITA@.&G
FORCA TAREFA EXTINTA COHAB/RS —- DECRETO N° 46.335/09

Porto Alegre, 04 de Agosto de 2022.

Assunto: Comprovante de Comparecimento

Declaramos para os devidos fins que o Sr. Giovani Bastos Moralles,
Portador do RG 2039553017 e CPF: 517 479.950-53, o Sr. Fabio de Oliveira Domingues,
Portador do RG 5062043988 e CPF: 794.215.630-34, e o Sr. Rubilar Borges Tavares
Junior, Portador do RG 3094537036 e CPF: 011.766.110-46, compareceram no periodo
da manha em nossa reparticdo, para tratar de assuntos referentes aos Imoveis da Extinta
COHAB RS.

Colocando-me a disposicao para quaisquer outros esclarecimentos.

Atenciosamente, /

Luis Gandido de Vargas Avila
~ 1D/2356406
Forga Tarefa da extinta COHAB/RS
Secretaria de Obras e Habitagao

Av. Burﬂes de Medf'r.ms s, 1501 [14° andar ~ _CEP 90.119- 900 — Porto ﬁlegre , RS
www.sop.rs.gov.br Fone (51)3288-4653 [ 4654 / 4641 | 4604






040872022 go:52 NFS-e - Nota Fiscal de Servigos Eletrénica de Porto Alegre

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

0. Emitida em: Competéncia: Codigo de Verificagao:
N:12022/2112  04/08/2022 5 o951 04/08/2022 1cca1382
! HOTEL FORMULA 1 LTDA
p CPF/CNPY: 11.085,084/0002-00 Inscricio Municipal: 24859028
: R SETE DE SETEMBRO, 661, CENTRO HISTORICO - Cep: 90010-190
:‘[’:Tf" ' Porto Alegre RS
LXRRESS Teleforne: (51)3062-5600 Email:

Tomador do(s) Servigo(s)

CPF/CNPJ: 517,479.950-53 inscrigao Municipal; Mas Informado

GIOVAN! BASTOS MORALLES

RUA VELEIROS, 94, CASA, PARQUE MARINHA - Lep: 96215-050

Rio Grande RS

Telefane: {51)3062-560) Email: centro@hotelexpress. iur.br

Discriminagdo dofs) Servico(s) o B . —

DIARIA = 147 00000/ Data in: 2/8/2027 - Data out- S/BII0IZ AP 1 220 - Pax: 1iHospedas © GIOVAN] BASTOS MORALLES /

Cadigo de Tributacio Municipal:

S010(10¢ / Hospedagem em hotel, pousada, pensao, albergue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descricio:

%.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condomindais, flat, apart-hotéds, hotdis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, moteis, pensdes ¢ LONBENEres; Dulpacdo por tempaorada com farnecimento de servico
(o valor da alimentacdo e gorjeta, quando incluide no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos),

Cod/Municipio da incidéncia do IS5QN; Natureza da Operacao:

4314501 { Porto Alegre Tributacdo no municipio

Regime Especial de Tributacio: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servigos: RS 147,00 Valor dos servigos: RS 147,00
{-} Descontos: RS 0,00 i} Deducdes: RS 0.00
{-} Retencoes Federais: RS 0,00 (-} Dasconto Incondicionada: RS 0,00
{+} ISS Retido na Fonte: Rs 0,00 (%) Base de Caleulo: RS 147,00
Valor Liquido: RS 147,00 ) Aliquota:

(=)¥alor do I55: -

Retencoes Federais:
PI5: RS 0,00 COFINS: RS 0,00 IR: RS0,00 €SLL: RS 0.00 INSS: RS 0,00 Outras retencdes: RS 0,00
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direite a credito fiscal de [P,

i
#’sﬁr'&‘:”’; Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
#%F Rua Siqueira Campos, 1300 - 47 andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-967 - Porto Alegre RS,
mE Tel 156 {opcae 4] ou (51) 3289-0136 (chamadas de outras cidades)
https:/ fservicos. procempa.com. be

s

hitps:/infe.portoalegre. rs.gov.brinfse/pages/exiticaoNF S-g jsf
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SuUL
CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

REQUERIMENTO Ne° /2022
PROTOCCLADO SOB N° 12022
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O vereador abaixo assinado. requer, apos ounvida a casa na forma regimental,
seja formada uma comissdo de Vereadores, para ir a Porto Alegre, com a

intencdo de tratar assunto junto CEEE Equatorial- Equatorial Energia:

CORSAN e Superintendéncia do Patriménio da Unido no Rio Grande do Sul -
SPU/RS .
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Ver Giows T’?aueg— PATRIOTA

..-«;-" Rubilar Iamrm{ fuqum ha)- PSB

Fabio Dommuues(Fabmho} PSD

JUSTIFICATIVA: Em plendrio
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CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: B23.584.981/0001-75
Enderego:  Rua General Vitoring - 441 Predio CEP: 95.200-310
Telefone: (53} 3233-8500 Cidade: Rig Grande
Nota de Empenho
Mirmero Empenho: Espécie: Data Emisséo:
1083/2022 Ordinario 29/0712022
Dotagdo: 4
Orgéo: 01 Camara Municipal
Unidade: 001 Camara Mumcipal
Agaa: 2006 MANUTENCAC DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcignal: 0001.0031.0001 GESTAQ DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 33390141@0000{]&[}0130 Diarias no pais
Vinculo: 00010000 Recursa Livre - Administracgo Direta Municipal
Credor: 16756 - GIOVANI BASTOS MORALLES

Enderego: Rua dos Veleiros - 94 Cidade: Rio Grande/RS
CPF/CNPJ: 517.479.950-53 Telefone: (53) 3235-1518, (53) 99969-6957
__Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. Agéncia: 330 Conta:  35036356-03
Dotacdo Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter.: 45 835,00
Suplementado: 0,00 Valor deste Empenho: 950,00
Anulado {-): 0,00 Total (B): 46.785,00
Total (A) 150.000,00 Saldo (A-B): 103.215,00
Processo Licilagdo: Data do Processo:
Modalidade: Mumero do Confrato:
Mumero do Processo: Contralo Aditivo:
Valor deste Empenhe: 950,01

Historico

25/0712.022).-

2 5 diarias a serem pagas ao Versador, que ird em Comissfo até a cidade de Porto Alegre/RS, dias 02,03.04 de agosto de 2.022,
onde tratara de assuntos de interesse de nossa comunidade junto & CEEE-Equatoral - Equatorial Energia, CORSAN e
Superintendéncia do Patrimonio da Unido no Rio Grande do Sul - SPURS(Requerimento n.388/2.022 e Protocolo n.45926 de

Fica empenhada a importaneia de:
[ NOVECENTOS E qﬁﬁﬂwyz‘m REAIS |
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